
 

 

UCHWAŁA NR X/67/24 

RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Korzystania z Placu 100-lecia Odzyskania Niepodległości 

w Lipowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 

Rada Gminy Lipowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Korzystania z Placu 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Lipowej, który 

stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lipowa 

 

 

Krzysztof Kliś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 9175



Załącznik do uchwały Nr X/67/24 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Regulamin Korzystania z Placu 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Lipowej 

 

1. Postanowienia Ogólne  

1.1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z Planu 100-lecia Odzyskania Niepodległości 

w Lipowej, zwanego dalej „Placem”. 

1.2. Plac jest miejscem ogólnodostępnym, przeznaczonym do organizacji wydarzeń kulturalnych, 

społecznych i rekreacyjnych. 

2. Zasady Ogólne Korzystania z Placu  

2.1. Korzystanie z Placu jest dozwolone dla wszystkich mieszkańców oraz gości na zasadach określonych 

w niniejszym regulaminie. 

2.2. Na terenie Placu należy zachować porządek oraz przestrzegać ogólnie przyjętych norm społecznych. 

3. Zachowanie Ciszy  

3.1. Na terenie Placu obowiązuje zachowanie ciszy od godziny 22:00 do 6:00 następnego dnia. 

3.2. Organizatorzy wydarzeń zobowiązani są do zakończenia wszelkich aktywności generujących hałas 

przed godziną 22:00. 

3.3. Uczestnicy przebywający na terenie Placu po godzinie 22:00 zobowiązani są do zachowania ciszy, 

aby nie zakłócać spokoju mieszkańców okolicy. 

4. Zakaz wchodzenia na Scenę  

4.1. Zabrania się wchodzenia na scenę bez uprzedniej zgody organizatorów wydarzenia lub osób 

upoważnionych do zarządzania Placem. 

4.2. Zakaz wchodzenia na scenę obowiązuje zarówno podczas trwania wydarzeń, jak i poza nimi. 

5. Zakaz Niszczenia Sceny i Infrastruktury, inne zakazy  

5.1. Zabrania się niszczenia, uszkadzania lub w inny sposób ingerowania w strukturę sceny oraz wszelkiej 

infrastruktury znajdującej się na terenie Placu. 

5.2. Ponadto na terenie Placu, obowiązują następujące zakazy: 

1) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo użytkowników Placu 

2) grillowania, biwakowania i palenia ognisk, 

3) zaśmiecania Placu, 

4) wykopywania, niszczenia i uszkadzania roślinności, 

6) niszczenia i uszkadzania elementów małej architektury, 

7) umieszczania napisów i graffiti, 

8) umieszczania reklam, tablic i ogłoszeń bez zgody Zarządzającego, 

9) handlu, świadczenia usług lub organizacji imprez bez zgody Zarządzającego, 

10) używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody Zarządzającego, 

11) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów; 

12) korzystania z Placu w czasie nawalnego deszczu, burz, opadów śniegu, silnych mrozów, oblodzeń, oraz 

w innych przypadkach zagrożenia życia lub zdrowia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9175



13) wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody Zarządzającego, za wyjątkiem wózków inwalidzkich, rowerów 

i hulajnóg, 

14) wprowadzania psów bez smyczy, a psów ras uznanych za agresywne oraz pozostałych psów o wysokości 

w kłębie przekraczającej 40 cm – bez smyczy i kagańca. 

5.3. Właścicielom lub opiekunom zwierząt domowych przebywających na terenie Placu nakazuje się 

sprzątanie odchodów pozostawionych przez te zwierzęta.  

5.4. Na terenie Placu dopuszcza się do ruchu pojazdy wykonujące czynności związane z utrzymaniem 

czystości i zieleni. 

6. Odpowiedzialność i Kary  

6.1. Osoby korzystające z Placu zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu. 

6.2. Osoby naruszające postanowienia regulaminu mogą zostać poproszone o opuszczenie terenu Placu. 

6.3. przypadku zniszczenia mienia osoby odpowiedzialne będą zobowiązane do naprawy szkód na własny 

koszt oraz mogą zostać pociągnięte do odpowiedzialności prawnej. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za 

skutki spowodowane nieprzestrzeganiem Regulaminu. 

7. Dodatkowe informacje  

7.1. Naruszenie postanowień niniejszego regulaminu oraz inne zachowania zakazane w miejscach 

publicznych podlegają karom przewidzianym w Kodeksie wykroczeń. 

7.2. Zarządzającym Placem jest Urząd Gminy Lipowa, ul. Wiejska 44, 34-324 Lipowa, telefon 

kontaktowy: 33 860 00 20, e-mail: gmina@lipowa.pl Wszelkie uszkodzenia urządzeń, akty wandalizmu lub 

inne niebezpieczne zdarzenia mające miejsce na terenie Placu rekreacji należy zgłosić do Urzędu Gminy 

Lipowa. 

7.3. Telefony kontaktowe: 

Policja – 997 

Pogotowie Ratunkowe – 999 

Straż Pożarna – 998 

Numer Alarmowy – 112 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9175


		2024-12-31T13:17:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




